
    

 

 

 

 

 
 

Agli atti 
Sito web 

Oggetto: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per selezione interna figure 

progetto seconda annualità relativo al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 

del 30/08/2023, che destina risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica 

nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in 

attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PON Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 c.d.  

                                                            “Agenda SUD II Annualità” 

 

Codice: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-268 
Titolo del progetto: Costruiamo insieme il nostro futuro! 
CUP: H84D25000510007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determinazione prot. n. 3693 – 08/05/2025 - IV.2  per l’avvio di una procedura di 
selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: AVVISI PUBBLICI DI SELEZIONE 
ESPERTI, TUTOR, FIGURE DI SUPPORTO, relativamente al progetto PON AGENDA SUD dal titolo: 
Costruiamo insieme il nostro futuro! 
CUP: H84D25000510007 

 

VISTI gli avvisi prot. n. 3694 ,3695, 3696 del 08/05/2025 - IV.2; 

CONSIDERATO che alla data del 15/05/2025 ore 12.00, scadenza prevista dagli Avvisi per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 istanze di candidatura per la 

figura di esperto; n. 8 istanze di candidatura per la figura di tutor; n. 2 istanze per le figure di 

supporto;  

VISTO il proprio decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. 3813 del 12/05/2025; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di selezione di cui all’avviso; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 15/05/2025, acquisito con prot. n. 3971 stessa data, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 

Decreto prot. n. 3813 del 12/05/2025; 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004000 - 16/05/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



    

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004000 - 16/05/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



    

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di pubblicare l’allegata graduatoria PROVVISORIA; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nella sezione “PON AGENDA SUD”; 

- è data facoltà agli interessati di proporre reclamo a questo ufficio di dirigenza entro e non oltre 

giorni 5 (cinque) dalla pubblicazione del presente atto; 

- assenti reclami, con successivo atto sarà formalizzata la graduatoria definitiva degli incarichi da 

conferire. 
 
 
 

 ESPERTI 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

MODULO 

1 Sacino Simona 23 
NOI DENTRO LE STORIE 

2 Resci Maria Lucia 24 
MATEMATICA IN GIOCO 

3 Cataldo Tiziana 15 NON MI ARRENDO 
RISOLVO 

4 Cazzato M. Cristina 26 
MATEMATICA...MENTE 

5 Manno Rita 23 
COME NELLE FAVOLE… 

6 Mortato Concetta 28 IL QUOTIDIANO DEL DE 
AMICIS 

7 Pati Giovanna 24 
PRIMA DELLA …. PRIMA 

8 De Carlo Ada 23 
LEGGO PER.. 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004000 - 16/05/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



    

 

 

 

 TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

MODULO 

1 Mortato Concetta 36 
NOI DENTRO LE STORIE 

2 Friolo Vita 29 
MATEMATICA IN GIOCO 

3 Manno Rita 25 NON MI ARRENDO 
RISOLVO 

4 Totaro Iva 24 
MATEMATICA...MENTE 

5 Cataldo Tiziana 18 
COME NELLE FAVOLE… 

6 Sacino Simona 13 IL QUOTIDIANO DEL DE 
AMICIS 

7 De Carlo Ada 18 
PRIMA DELLA …. PRIMA 

8 Pati Giovanna 24 
LEGGO PER.. 

 

 DELEGATO DS 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 Mortato Concetta 34 

 
 

 

 SUPPORTO GESTIONALE 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 Stifani Salvatore 37 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Del Prete 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme conness

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004000 - 16/05/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE


		2025-05-20T15:11:45+0200
	ALESSANDRA DEL PRETE




